
Die Deklaration der Zusatzstoffe, anderer Inhaltsstoffe und Allergene befindet sich auf der letzten Seite.

Getränke und Speisen

Willkommen bei den 

MERKUR SPIELBANKEN Sachsen-Anhalt,

willkommen in Halle! 
Wir freuen uns, dass Sie heute unser Gast sind! 

Was gibt es Schöneres, als sich bei einem guten Glas Wein oder Sekt, 
einem erfrischenden Cocktail oder frisch gezapften Bier, köstlichen 
Kaffee-Spezialitäten und kleinen Snacks vom faszinierenden Spiel-
geschehen in Deutschlands modernsten Spielbanken verzaubern zu 
lassen? 

Genießen Sie im anspruchsvollen Ambiente unseres Bar-Bereichs allein, 
zu zweit oder gemeinsam mit Freunden Ihre Erfolge am 
Automaten, am Roulette, beim Black Jack oder Poker. 

Wir wünschen Ihnen in jedem Fall einen unterhaltsamen und 
angenehmen Aufenthalt bei uns und vor allem eines: 
Viel Glück!

Ihre MERKUR SPIELBANK Halle
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Soft*- und Heißgetränke

Liebe Gäste, um Ihnen den Aufenthalt in der 
MERKUR SPIELBANK so angenehm wie möglich zu 
gestalten, erhalten Sie unsere Soft*- und 
Heißgetränke gratis.

*Cola 1) 2) 5) 9) 10), Fanta 1) 2) 3) 5) 6), Sprite 2) 5) 7), 
Wasser, Apfelsaft, Orangensaft, Kirschsaft, 
Bananensaft, Ginger Ale 1) 2) 5), Tonic 2) 3) 5) 8),
Bitter Lemon 1) 2) 3) 8)

	           1) 9) 11)

Spritz & Co

Aperol Spritz 1)

Aperol, Prosecco, Soda

Lillet Tonic
Lillet, Tonic Water, Gurke, Minze

Lillet Berry 1) 3) 8)

Lillet, Berry-Mix, Erdbeer, Himbeer

Crodino Spritz (alkoholfrei) 1) 5) 

Crodino Biondo, Soda

1,50 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €
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Cocktails

Caipi
Cachaça, Limetten-Likör, Rohrzucker, Limettensaft, frische 
Limette und Eis 
(14,1 % vol.) 

Mojito
Weißer Rum, Limetten-Minz-Likör, Zitronensaft, Limetten-
saft, frische Minze und Eis
(1 4,1 % vol.)

El Presidente
Brauner Rum, Ananassaft, Limettensaft, Grenadinesirup, 
Sauerkirschsaft, frische Heidelbeeren und Eis 
(14,1 % vol.)

Sex on the Beach 
Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikör, Orangen-
saft, frische Heidelbeeren und Eis
(14,1 % vol.)

Wild Passion Fruit
Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, 
frische Minze und Eis
(8,0 % vol.)

Pink Grapefruit	
Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, 
Orangensaft, Guarana-Extrakt, frische Grapefruit und Eis
(8,0 % vol.)

Colada
Fruchtwein, Ananassaft, Kokossirup und Eis (8,0 % vol.)

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 € 

6,50 €

6,50 €

6,50 €
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Cocktails alkoholfrei

Strawberry Colada
Kokossirup, Sahne, Erdbeersirup, Ananassaft

Sportsman
Ananassaft, Maracujasaft, Zitrone

Virgin Colada
Ananassaft, Orangensaft, Kokosnussmilch, Kokossirup

4,50 €

4,50 €

4,50 €
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Spirituosen

Wodka (4 cl)

Three Sixty Vodka
			 
Belvedere 

Rum (4 cl)

Bacardi carta blanca

Havana Club 3 años
	
				  

Gin (4 cl)

Bombay Sapphire

			 

3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €
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Longdrinks

Wodka Orange 

Wodka Lemon 1) 2) 3) 8)  

Wodka  1) 9) 11) 

Gin Tonic 2) 8) 

Rum Cola 1) 2) 5) 9) 10)  

Whisky Cola 1) 2) 5) 9) 10)  

Ihre eigene Kreation 
(nach Verfügbarkeit)
			 

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €
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Weine

Weißweine

Freyburger Müller-Thurgau 18) (trocken)
Winzervereinigung Freyburg – Saale-Unstrut
Der weiße Klassiker an Saale und Unstrut: 
ein sehr fruchtbetonter Müller-Thurgau mit 
feinem Muskatbukett

Riesling 18) (trocken)			 
Weingut Hammel & Cie – Pfalz
Wein auf höchstem Niveau: feinfruchtiger und 
erfrischend bekömmlicher Riesling; elegant duftig 

SKO Riesling Schloß Koblenz 18) (halbtrocken)

Schloß Koblenz Wein- und Sektkellerei – Mosel	
		

Roséweine

Pinotage Cape of Good Hope 18) (trocken)
Cape Bridge, Coastal, Südafrika: würzig, weich,
vollmundig. Aromen von saftigen, dunklen Beeren

0,75 l

11,60 €

11,60 €

11,60 €

0,75 l

11,60 €

0,2 l

4,60 €

4,60 €

4,60 €

0,2 l

4,60 €
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Weine

Rotweine

Dornfelder QbA 18) (trocken)	
Im Glas violetter Schimmer: ein fruchtbetontes,
markantes kräftiges Bukett, erinnert am Gaumen 
an Bittermandeln, Brombeeren und Schwarze 
Johannisbeere

Cabernet Sauvignon 18) (trocken)	
Viña El Aromo – Maule Valley/Chile
Vollmundig und beerig mit dezenter Vanillenote. 
Feine ausgewogene Tanninstruktur, überzeugend 
im Abgang

Spätburgunder Enselberg QW 18) (halbtrocken)
Winzergenossenschaft Bischoffinger: erfrischend
fruchtig, saftig und leicht. Seine Duft enthält
knackige Kirschen

0,75 l

11,60 €

11,60 €

11,60 € 

0,2 l

4,60 €

4,60 €

4,60 €
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Whisk(e)y

Jim Beam
Kentucky Straight Bourbon		
			 
Jack Daniels
Tennessee
					   
Glenfiddich 12 Jahre
Single Malt, Speyside			 

Kräuter

Ramazzotti 1) 8)	
			 
Jägermeister 1)

Weinbrand/Cognac

Rémy Martin VSOP

4 cl

4,00 €

4,50 €

5,50 €

3,80 €

3,80 €

5,50 €
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Biere vom Fass

Radeberger		

Radler/Diesel 1) 2) 5) 7) 9) 10)

Biere aus der Flasche	
	

Schöfferhofer Weizen	

Schöfferhofer alkoholfrei		

Clausthaler alkoholfrei

Sekt/Champagner

Scavy & Ray Prosecco Frizzante

Scavy & Ray Prosecco Frizzante
  
Rotkäppchen Sekt trocken
		
Rotkäppchen Sekt halbtrocken	

Moët & Chandon Brut	

Moët & Chandon Brut	

0,5 l

4,20 €

4,20 €

2,90 €

4,20 €

2,90 €

4,80 €

16,60 €

3,90 €

3,90 €

24,80 €

64,50 €

0,3 l

2,90 €

2,90 €

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,75 l
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Pizza

Pizza Margherita c1) g) h)	

Pizza Prosciutto c1)  g) h)	

Pizza Salami c1) g) h)	

Pizza Diavolo c1) g) h)	

Pizza Tonno c1) g) h)	

Pinsa

Pinsa Margherita c1) d) g) h)

Pinsa Speck c1) d) g) h)	

Baguette

Salami Grande Baguette de Luxe c1) g) h) 	

Veggie Grande Baguette de Luxe c1) g) h) 

Tomate-Mozzarella Grande Baguette de Luxe c1) g) h) 

Hähnchen-Kebap Grande Baguette de Luxe c1) g) h) 

Schinken Grande Baguette de Luxe c1) g) h) 

6,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

5,50 €

5,90 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €



Farbstoffe
Konservierungsstoffe
Antioxidationsmittel
Süßungsmittel
Säuerungsmittel
Stabilisatoren
Säureregulatoren
Chinin
Koffein
Enthält eine Phenylalaninquelle
Taurin
Milch
Nüsse 
Emulgatoren
Verdickungsmittel
Dextrose
Nitritpökelsalz
Sulfite

01) 
02)
03) 
04) 
05) 
06) 
07) 
08) 
09) 
10) 
11) 
12) 
13) 
14) 
15) 
16) 
17) 
18)

Zusatz- und Inhaltsstoffe

enthält Sellerie
enthält Senf
enthält glutenhaltiges Getreide
enthält Weizen
enthält Roggen
enthält Gerste
enthält Hafer
enthält Soja
enthält Eier
enthält Krebstiere
enthält Milch
Spuren von folgenden Allergenen können nicht ausgeschlossen 
werden: Ei, Fisch, Krebstiere, Milch (einschließlich Laktose), 
Sellerie, Senf, Sesamsamen, Sojabohnen.

a)
b) 
c)
c1)
c2)
c3)
c4)
d)
e) 
f) 
g)
h)

Allergene


